

# Nowe firmy i obiekty na mapie Wielkopolski

Przedstawiamy ciekawe inicjatywy zrealizowane przez beneficjentów PROW 2014-2020.



FUNDUSZE UNIJNE TRAFIŁY DO RADŁOWA W GMINIE RASZKÓW, GDZIE JEDEN Z MIESZKAŃCÓW ŚWIADTCZY USŁUGI W ZAKRESIE ALPAKOTERAPII.



DOTACJA Z UE UMOŻLIWIŁA PRZEBUDOWĘ PRZESTRZENI I PARKINGU PRZY POMNIKU POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH W DORUCHOWIE.



ZAKŁAD PRODUKCJI MEBLI NA WYMIAR MICHAŁA JEDYŃSKIEGO W MIEJSCOWOŚCI KARSZEW W GMINIE DĄBIE POWSTAŁ M.IN. DZIĘKI PROW.

Dzięki pieniądзом z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach inicjatywy LEADER w Doruchowie w powiecie ostrzeszowskim zrealizowano projekt pn. „Przebudowa ciągu komunikacyjnego i parkingu przy pomniku upamiętniającym wybuch Powstania Wielkopolskiego”.

Pomnik Powstania Wielkopolskiego to ważne miejsce dla społeczności Doruchowa, w jego pobliżu odbywają się święta państwowe, a na położonym nieopodal stadionie organizowane są wydarzenia kulturalne i sportowe, takie jak zawody strażackie, festy-

ny czy dożynki. Dotychczasowa infrastruktura parkingu i ciągów komunikacyjnych pozostawiała wiele do życzenia, stwarzając zagrożenie dla uczestników tych wydarzeń.

Fundusze unijne przyczyniły się do realizacji projektu, pozyskane przez gminę za pośrednictwem Ostrzeszowskiej Lokalnej Grupy Działania, umożliwiły nie tylko położenie nowej nawierzchni z kostki brukowej, krawężników, ale również uzupełnienie trawnika oraz zamontowanie tablicy informacyjnej przedstawiającej miejsca, które warto odwiedzić w Doruchowie. Tablica ułatwia turystom odwiedzają-

cym miejscowość poznanie jej zarysu historycznego oraz walorów turystycznych, na które składają się takie obiekty, jak: dwór Thielów, kościół parafialny wraz z grobowcem rodziny Thielów czy Izba Tradycji Ludowej.

Na terenie funkcjonowania Stowarzyszenia „Solna Dolina” w miejscowości Karszew (gmina Dąbie w powiecie kolskim) dofinansowanie w ramach wdrażania strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność pozwoliło na rozpoczęcie działalności gospodarczej Michałowi Jedyńskiemu. Pan Michał otworzył biznes z zakresu projektowania, produkcji i montażu mebli.

W swojej ofercie posiada m.in. szafki kuchenne (wiszące i stojące) wykonywane na wymiar z montażem, szafy w zabudowie, meble z litego drewna, połączone z elementami metalowymi (stoły, łóżka, szafki nocne), a także meble codziennego użytku (szafki rtv, stoliki i ławy) połączone z żywicą epoksydową oraz możliwością zamontowania podświetlenia LED. Do rozpoczęcia działalności niezbędny był zakup odpowiednich urządzeń: uniwersalnej maszyny wieloczynnościowej oraz dwuworkowego odcięcia do trocin. W ramach projektu pan Michał zakupił również laptop i smartfon.

Fundusze unijne trafiły również do Radłowa w gminie Raszków, w powiecie ostrowskim, gdzie działalność gospodarczą rozpoczął Jarosław Grzyb. Jego pomysł na zaistnienie na rynku pracy to alpakoterapia, czyli oferta skierowana do mieszkańców obszaru LGD, zakładająca pozytywny wpływ na zdrowie osób przebywających z alpakami.

Z dotacji UE sfinansowano zakup infrastruktury niezbędnej dla życia tych zwierząt. Powstały m.in. pomieszczenie dla alpak z magazynem na żywność, ogrodzenie i nawodnienie pastwiska oraz całoroczna drewniana altana do zajęć terapeutycznych. Poza tym po-

mysłodawca projektu otrzymał fundusze na zakup laptopa i urządzenia wielofunkcyjnego, aby rozwinąć działalność w mediach społecznościowych. Dodatkowo zakupił przyczepę, która jest niezbędna, aby móc świadczyć usługi poza siedzibą firmy.

Spektrum świadczonych przez firmę pana Jarosława usług obejmuje alpakoterapię na miejscu w formie zajęć indywidualnych lub grupowych, alpakoterapię grupową z dojazdem do placówki, spacer ze zwierzętami, ich dowóz na imprezy okolicznościowe, odwiedziny alpak w boksie z możliwością karmienia oraz sesje zdjęciowe.

## Nie masz pomysłu na biznes? Zostań kaletnikiem

**Samorząd województwa, zachęcając mieszkańców do podejmowania działalności gospodarczej, wspiera m.in. organizację warsztatów kaletniczych z wykorzystaniem skór dzików.**

27 marca w Kobiernie w gminie Krotoszyn odbyło się uroczyste podpisanie listu intencyjnego pomiędzy Samorządem Województwa Wielkopolskiego (reprezentowanym przez wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego), miastem Krotoszyn, firmą LAS Kalisz oraz KGW w Kobiernie. Na mocy tego dokumentu strony zobowiązały się do współpracy w zakresie organizacji warsztatów kaletniczych z wykorzystaniem skór

dzików. To pomysł, który narodził się podczas wizyty studyjnej w japońskim mieście partnerskim Krotoszyn.

Do udziału w tym nietypowym przedsięwzięciu zaproszono panie z koła gospodyń wiejskich w Kobiernie. Materiał w postaci wygarbowanych skór dzików dostarczy spółka LAS Kalisz, specjalizująca się w produkcji wyrobów z dzierzyny. Warsztaty poprowadzi wykwalifikowany specjalista, który nauczy uczestniczki szycia galanterii skórzanej: portfeli, etui na telefon, małych torebek. Inicjatywa zakłada też, że po ukończeniu warsztatów członkinie KGW będą dzielić się nabytą wiedzą w swoim środowisku lokalnym.



List intencyjny podpisano w sali wiejskiej w Kobiernie, obiekcie dofinansowanym z PROW 2014-2020. Na zdjęciu od lewej: starosta krotoszyński Stanisław Szczotka, dyrektor Departamentu PROW UMWW Izabela Mroczek, burmistrz Krotoszyzna Franciszek Marszałek, wicemarszałek Krzysztof Grabowski, przewodnicząca KGW w Kobiernie Helena Horyza, sekretarz koła Aleksandra Leja, prezes zarządu LAS Kalisz Tomasz Tarnawski oraz sołtys Kobierna Zofia Jamka.

Projekt pn. „Aktywizacja mieszkańców powiatu krotoszyńskiego w kierunku podejmowania działalno-

ści gospodarczej w zakresie kaletnictwa” stanowi realizację planu operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów

Wiejskich na lata 2024-2025 w województwie wielkopolskim. Fundusze na sfinansowanie przedsięwzięcia po-

chodzą w całości z pomocy technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.



SAMORZĄD  
WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redaguje Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dprow.umww.pl